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ESSEN B TRINKEN I WOHLFUHLEN




Entr¢e

Tomaten-Basilikum-Suppe veggie
Getriuffelte Kartoffelcremesuppe

Bruschetta

Ciabatta - Tomate - Olivendl - Knoblauch veggie

Carpaccio Argentinisches Rinderfilet

Truffelmarinade - Parmesan - Ruccola

Hausgemachte Falafelbdllchen

Minz-Joghurtdip veggie

Ziegenkase

im Speckmantel mit Feigensenf und buntem Salat

Gebackener Fetakase

in Pankomeh!| mit wirziger Tomatensof3e und Brot

Vorspeisenvariation

getruffelte Kartoffelcremesuppe - Carpaccio - Bruschetta -
Falafelballchen mit Minz-Joghurtdip - Gebackener Fetakase
Fur eine Person

Fur zwei Personen

+ Ziegenkase im Speckmantel

Fur eine Person

Flr zwei Personen

7.9

8.9

6.5

14.9

7.9

15.9

9.9

17.9
31.9

20.9
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Salat

Bunter Salate der Saison
Rucola-Senf-Dressing - Tomaten - Gurken -

Karotten - Rettich

wahlweise mit

rosa gebratenen Rumpsteakstreifen

hausgemachten Falafelballchen

Haéhnchenbruststreifen in Knusperpanade und Sweet-Chili-SoRe
in Krautern gebratene Riesengarnelen

Ziegenkdse im Speckmantel mit Feigensenf

Beilagensalat

10.9

18.9

16.5

16.9

18.9

16.5

5.9



Pasta

Tagliatelle Arrabiata veggie 13.9

Zwiebeln - Chili - Tomate - Knoblauch - in TomatensoBe

Pasta gefillt mit Steinpilz und Ricotta veggie 17.9

wahlweise in einer TrUffelcremesoRe oder Tomaten-Basilikum-SoRe

Tagliatelle 15.9
mit roten Zwiebeln - gebratener italienischer Peperoniwurst - Oliven

Fetakase und Peperonata in TomatensofR3e



Beel

Schnitzel

nach Wiener Art

Cordon Bleu

gefullt mit Kochschinken und Gouda

Rumpsteak

250g - mit Krauterbutter

Bifteki

(Hacksteak gefullt mit Fetakase)

Schweinemedaillons

mit RahmsoRe

Dreierlei Fleischauswahl

mit Rumpsteak, Mini-Cordon Bleu und Bifteki

Zu den Hauptspeisen servieren wir wahlweise Steakhouse Pommes

oder Rosmarinkartoffeln

+ Ratatouille oder Beilagensalat

+ RahmsofBe extra

18.9

21.9

28.9

18.9

18.9

36



Burger

Cheeseburger
Rinderpatty - Cheddarkase - Relish - Tomate -

Salat - Zwiebel - Gewurzgurke

Crispy Chicken Burger

Knuspriges Hahnchenfilet - Sweet Chili SoRe - Cheddarkase -

Tomate - Salat - Zwiebel - GewUrzgurke

Falafelburger
Falafelpatty - Minz-Joghurt-Sof3e - Salat - GewUurzgurke -

Zwiebel - Tomate
Maah-Burger

Rinderpatty - karamellisierter Ziegenkase - Feigensenf -

Relish - Gewulrzgurke- Tomate - Salat - Zwiebel
Bacon-King-Burger

Rinderpatty - Baconstreifen - Relish - Cheddarkase -

Gewdlrzgurken - Tomate - Salat - Zwiebel

+ Ketchup oder Mayo extra fir je

Zu allen Burgern servieren wir Steakhouse Pommes

13.9

14.9

16.9

17.9

16.5

0.6



Dessert

Kaiserschmarrn 9.9

mit Zwetschgenroster und Vanilleeis

Gebackene Apfelringe 7.5

in Zimt und Zucker mit Vanilleeis

Tiramisu 5.9

hausgemacht im Glas

Wechselnde Kuchenangebote in unserer Vitrine



rihstick

Maildnder Frihstick
Parmaschinken - Mailander-Salami - Kaseauswahl - Marmelade
Butter - Caprese (BUffelmozzarella - Tomate - Basilikum)

Frisches Obst - Brotkorb

Wellness Frihstick
Internationale Kaseauswahl - MUsli mit Joghurt

Butter - Marmelade - Frisches Obst - Brotkorb

Extras
Spiegelei
RUhrei

Brotkorb mit einem Brétchen und zwei Scheiben Brot

FrihstUck Samstag und Sonntag jeweils von 10.00 bis 12.00 Uhr

15.9

14.9

1.5
1.5



er

CC

Darjeeling Imperial Bio schwarzer Tee, harmonisch
Imperial Bio Earl Grey

China Blatt Bio zarter Gruntee
Krautertee

Kamillentee

Frichtetee

Pfefferminztee

Frischer Minztee

Frischer Ingwertee

Frischer Minz-Ingwer-Zitronentee

Den Tee servieren wir in Kannchen

4.2

4.2

4.2

4.2

4.2

4.2

4.2

4.2

4.2

4.2



Kalflce ctc

Kaffee Crema klein 2.9
Kaffee Crema Pott 4.2
Milchkaffee 4.2
Espresso 2.5
Espresso Doppio 4.2
Espresso Macchiato 2.7
Cappuccino mit Milch klein 3.2
Cappuccino mit Milch grof 4.5
Cappuccino mit Sahne 3.7
Latte Macchiatio 4.5
Ridesheimer Kaffee Kaffee - 2cl Asbach - Sahne 5.9
Baileys Kaffee 5.9
HeiBe Schokolade 3.9
HeiBe Schokolade mit sahne 4.4
Flavour Kaffee Drops je 0.7

Karamell - Haselnuss - Vanille - Macadamia

mit Hafermilch zuzuglich 0.5



Bier

Minchener Hell

Minchener Hell

Minchner Hell Alkoholfrei
Minchner Hell radler

Minchner Hell cola-Bier

Paulaner WeiBbier Hefe

Paulaner WeiBbier Hefe Alkoholfrei

0,33l

0,5l

0,33l
0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

3.5
4.8

4.8
4.8
4.8

4.8
4.8



Wein

WEINGUT FAUST MARTINSTHAL
Riesling 2022 trocken oder halbtrocken

WeiBburgunder 2022
Grauburgunder 2022 trocken
Rosé 2022 trocken
Spatburgunder 2018 trocken
Primitivo italien

Riesling Weinschorle
Sekt

APFELWEIN KELTEREI HEIL
Apfelwein pur - suB - sauer - Cola

0,11
0,21

0,11
0,2l

0,11
0,2l

0,1
0,21

0,11
0,21

0,11
0,2l

0,21

0,11

0,25l
0,5l

4.7
7.3

5.5

4.9

3.5
4.8



ohne...

WASSER
Taunusquelle Premium Bad Camberg

still oder medium

SOFTDRINKS
Coca Cola - Cola Zero - Sprite

Paulaner Spezi

HAUSGEMACHTE LIMONADE
Fruchtig Limette - Erdbeersirup - Minze
Exotisch Orange - Zitrone - Limette - Minze - Maracuja

Spritzig Minze - Ingwer - Zitrone - Holundersirup

FRUCHTSAFTE KELTEREI HEIL auch als Schorle
Apfelsaft - Orangensaft - Maracujanektar
Johannisbeernektar - Rhabarbernektar

Fuzetea Peach

SCHWEPPES Tonic Water
SCHWEPPES Bitter Lemon

0,25l
0,75l

0,3l

0,4l

0,33l

je

0,3l
0,4l

0,33l

0,2l
0,2l

2.9
6.9

2.9

4.2

3.5

5.9

2.9
4.2

3.5

2.9
2.9



...Imit

APERITIV
Aperol Spritz Aperol - Sekt - Soda - Orange
Hugo Holunderblitensirup, Sekt - Soda - Minze - Limette

Lillet Wild Berry Lillet - Schweppes Wildberry - Sekt

LONGDRINKS
Jack Daniels - Captain Morgan - Asbach - Bacardi cola je
Wodka Orangensaft - Maracujasaft - Red Bull - Lemon je

Gin mit Tonic - Lemon je

SPIRITUOSEN
Obstler und Brande 2 cl
Ramazotti 2 cl

Wodka - Grappa - Sambuca - Jagermeister 2cl

7.5
7.5
7.5

3.5
3.5
2.5



Cocktails

COCKTAILS

Mojito Rum - Limette - Minze - Brauner Zucker - Soda
Caipirinha Cachaca- Limette - Brauner Zucker - Soda

Tequila Sunrise Tequila - Grenadine - Zitronensaft - Orangensaft
Pina Colada Rum - Sahne - Kokossirup - Ananassaft
Swimming Pool Wodka - Sahne- Blue Curacao -

Kokossirup - Ananassaft

Sex On The Beach wodka - Pfirsichlikér -

Cranberrynektar - Zitronensaft - Orangensaft

COCKTAILS 2.0

Caipirol Aperol - Limette - Rohrzucker

Aperol Special Sour Aperol - Orangensaft - Zitronensaft -

Lime Juice

Gin Fizz Gin - Zitronensaft - Zuckersirup - Soda

Margerita Classic Tequila - Cointreau - Zitronensaft - Salz
Cosmopolitan wodka - Cointreau - Cranberrynektar - Zitronensaft
Long Island Ice Tea Wodka - Gin - Tequila - Rum

Cointreau - Zitronensaft - Cola

0 Vv Vv Vv v

10

10
10
12



Cocktails ohne

COCKTAILS OHNE ALKOHOL

Moskito Limette - Minze - Rohrzucker - Ginger Ale - Soda 7.5
Ipanema Limette - Rohrzucker - Ginger Ale - Soda 7.5
Beach Boy Maracujanektar - Cranberrynektar - Lime Juice - 7.5

Zitronensaft - Vanillesirup
Fruit Punch orangensaft - Maracujanektar - Ananassaft - 8

Cranberrynektar - Zitronenaft - Lime Juice - Grenadine



